2026（令和 8）年 2 月 3 日

報道関係各位
株式会社札幌ドーム
（札幌ドーム指定管理者）

先日の定例会見でも発表いたしました、株式会社札幌ドームと実験施設 ZOKZOK（所在地：北海道札幌市）と

の大和ハウス プレミストドームの平時の賑わい創出に向けた連携プロジェクトの第一弾が、いよいよ明日 2026

年 2 月 4 日（水）からスタートします。

同日から２月 11 日（水・祝）まで開催される「2026 さっぽろ雪まつり」期間に合わせた取り組みで、プレミ

ストドーム展望台にて、全長 9m の巨大猫型インフレータブル彫刻作品「OU-CNI.(読み方：オウ・シーエヌア

イ)」を展示いたします。展示に合わせて、展望台の営業時間もこの期間限定で延長いたします。

ぜひ、ご報道いただきますようお願い申し上げます。

【アーティストプロフィール】

WA!moto. Motoka Watanabe

都市や社会と対話するパブリックアーティスト。

渋谷 MIYASHITA PARK の大型彫刻《YOUwe.》や銀座の恒久作品《猿結参

道》など、 都市空間に人の記憶や感情を重ねる作品を国内外で制作。中国・

中山市での高さ 5.7m の彫刻《Find Our Happiness》も話題に。

ZOKZOK の総合ディレクターとして、2F〈クリエイティブラボ〉を拠点に

都市と創造をつなぐ実験を続ける。

（北海道伊達市出身／東京都在住）

展示内容 巨大な猫のインフレータブル彫刻「OU-CNI.」WA!moto. Motoka Watanabe

開催日時 2026 年 2 月 4 日（水）～11 日（水・祝） 各日 10:00～19:00

※２月 4 日（水）は 18:00～20:00

会  場 大和ハウス プレミストドーム展望台(高さ 53m)

入 場 料

( 税 込 )

大人（高校生以上）：570 円 小・中学生：370 円 未就学児無料

※札幌ドームメンバーズクラブ会員は無料

ZOKZOK×プレミストドーム 連携プロジェクト第一弾 概要

- 1／1 ページ -